МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 (МБОУ Гимназия №9 г. Симферополя)

П Р И К А З

28  августа  2025  г.                                                              № 432

Об организации питьевого

режима

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача России от 27

октября 2020 года № 32, с целью контроля за организацией питьевого режима

обучающихся МБОУ ʺГимназия №9ʺ г. Симферополя в 2025-2026 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в МБОУ ʺГимназия №9ʺ г. Симферополя в 2025-2026 учебном

году питьевой режим согласно п. 8.4 подп.8.4.3  СанПиН 2.3/2.4.3590-20, а

именно обучающимся 1-11-ых классов организовать питьевой режим с

использованием упакованной питьевой воды промышленного производства,

которую можно приобрести в школьной столовой или принести из дома;

установок с дозированным розливом упакованной питьевой воды (кулеров).

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя

директора Дёмину Е.О.

3. Классным руководителям 1-11-ых классов при использовании для

организации питьевого режима обучающихся своего класса установок с

дозированным разливом воды, расфасованной в большие ёмкости,

предусмотреть замену ёмкости по мере необходимости, но не реже 1 раза в 2

недели.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Дёмину Е.О.

Директор                                                                                     Т.В. Иванова
    М.П.

С приказом ознакомлена:                                    ____________ Е.О. Дёмина

		2025-09-09T08:09:07+0300
	Иванова Татьяна Васильевна